



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

25 de mayo del 2021

Página 1 de 7

No. Solicitud: 99

Objeto de la compra: **Compra de materiales ferreteros y de construcción.**Rubro: **Ferretería y pintura**

Planificada: sí

**Detalle**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30130000	2.3.9.9.01	Block De 8	Unidad	1300	53.10	69,030.00
2	30130000	2.3.9.9.01	Cerámica 30x70	Metro	10	1,091.50	10,915.00
3	30130000	2.3.9.9.01	Angulares 2x1/4	Unidad	5	3,186.00	15,930.00
4	30130000	2.3.9.9.01	Angulares 3x1/4	Unidad	5	3,776.00	18,880.00
5	30130000	2.3.9.9.01	Anti oxido Negro Industrial	Galones	10	1,410.10	14,101.00
6	30130000	2.3.9.9.01	Arena Itabo	Metros	165	1,371.75	226,338.75
7	30130000	2.3.9.9.01	Arena Lavada	Metros	150	2,301.00	345,150.00
8	30130000	2.3.9.9.01	Bajantes 2x4x12 Pino Americano	Unidad	15	2,006.00	30,090.00
9	30130000	2.3.9.9.01	Barra Cuadrada 1/2x1/2x20	Unidad	27	772.90	20,868.30
10	30130000	2.3.9.9.01	Barra Redonda 3/8x20	Unidad	25	649.00	16,225.00
11	30130000	2.3.9.9.01	Barrena Roto Martillo 1/2x8	Unidad	2	607.70	1,215.40
12	30130000	2.3.9.9.01	Block De 6	Unidad	2000	41.30	82,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



13	30130000	2.3.9.9.01	Bomba Ladrona 1/2 Hp	Unidad	1	4,407.30	4,407.30
14	30130000	2.3.9.9.01	Bombillo Espiral De 65 W	Unidad	10	649.00	6,490.00
15	30130000	2.3.9.9.01	Brocha #3	Unidad	10	194.70	1,947.00
16	30130000	2.3.9.9.01	Caliche	Metro	550	708.00	389,400.00
17	30130000	2.3.9.9.01	Caretas P/Soldar	Unidad	100	1,091.50	109,150.00
18	30130000	2.3.9.9.01	Cemento Gris	Fundas	1150	466.10	536,015.00
19	30130000	2.3.9.9.01	Cemento Pvc 4 Onz Azul	Unidad	10	265.50	2,655.00
20	30130000	2.3.9.9.01	Cemento Pvc 8 Onz	Unidad	10	383.50	3,835.00
21	30130000	2.3.9.9.01	Cerámica súper Rubita 30x30	Metros	75	1,239.00	92,925.00
22	30130000	2.3.9.9.01	Cinta Métrica 100 Mt	Unidad	2	2,183.00	4,366.00
23	30130000	2.3.9.9.01	Cola Amarilla	Galones	8	1,534.00	12,272.00
24	30130000	2.3.9.9.01	Cubo Pintura Amarillo Trafico 5 Galones	Unidad	8	5,605.00	44,840.00
25	30130000	2.3.9.9.01	Cubo Pintura Blanco Trafico 5 Galones	Unidad	8	5,605.00	44,840.00
26	30130000	2.3.9.9.01	Disco Corte #14	Unidad	10	1,003.00	10,030.00
27	30130000	2.3.9.9.01	Disco Corte #4	Unidad	15	177.00	2,655.00
28	30130000	2.3.9.9.01	Disco Corte #7	Unidad	10	383.50	3,835.00
29	30130000	2.3.9.9.01	Electrodos	Libra	71	182.90	12,985.90
30	30130000	2.3.9.9.01	Enlate 1x4x12 Pino Americano	Pies	50	634.25	31,712.50
31	30130000	2.3.9.9.01	Esferas Redondas De 3''	Unidad	15	295.00	4,425.00
32	30130000	2.3.9.9.01	Funda De Pegatoo	Unidad	50	336.30	16,815.00
33	30130000	2.3.9.9.01	Funda de cal	Unidad	10	177.00	1,770.00
34	30130000	2.3.9.9.01	Grava Gris	Metro	170	1,563.50	265,795.00
35	30130000	2.3.9.9.01	Guantes P/Electricista	Unidad	130	259.60	33,748.00
36	30130000	2.3.9.9.01	Laca Natural C/Brillo	Galones	5	1,652.00	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





							8,260.00
37	30130000	2.3.9.9.01	Lámpara Led 10w Reflector	Unidad	3	826.00	2,478.00
38	30130000	2.3.9.9.01	Lámparas Con Reflector 30w	Unidad	5	914.50	4,572.50
39	30130000	2.3.9.9.01	Lentes De Seguridad Verde	Unidad	100	283.20	28,320.00
40	30130000	2.3.9.9.01	Llave P/Orinal	Unidad	5	2,714.00	13,570.00
41	30130000	2.3.9.9.01	Llave Sencilla Tipo Nitco P/Lavamanos	Unidad	10	767.00	7,670.00
42	30130000	2.3.9.9.01	Lona 5 X 6 Pies	Unidad	2	2,183.00	4,366.00
43	30130000	2.3.9.9.01	Malla Electro Soldada 493 Lbs	Unidad	2	23,600.00	47,200.00
44	30130000	2.3.9.9.01	Mota Anti gotas	Unidad	10	148.86	1,488.57
45	30130000	2.3.9.9.01	Perfiles 1/ 1/2x1 1/2	Unidad	10	1,740.50	17,405.00
46	30130000	2.3.9.9.01	Perfiles 3x3 Grueso	Unidad	10	3,528.20	35,282.00
47	30130000	2.3.9.9.01	Perfiles Hg De 2x2x20 Grueso	Unidad	20	2,419.00	48,380.00
48	30130000	2.3.9.9.01	Pieza Caoba Tabla Larga Ad 2x10	Unidad	10	5,723.00	57,230.00
49	30130000	2.3.9.9.01	Pieza Caoba Tabla Larga Ad 2x13	Unidad	10	6,785.00	67,850.00
50	30130000	2.3.9.9.01	Pieza Caoba Tabla Larga Ad 4x4x10	Unidad	10	2,891.00	28,910.00
51	30130000	2.3.9.9.01	Pintura Esmalte Blanco	Galones	10	1,711.00	17,110.00
52	30130000	2.3.9.9.01	Pintura Semigloss Blanco Hueso	Galones	10	1,593.00	15,930.00
53	30130000	2.3.9.9.01	Pintura Semigloss Verde Manzana 5 Galones	Cubos	28	5,605.00	156,940.00
54	30130000	2.3.9.9.01	Pistola P/Pintar	Unidad	5	3,481.00	17,405.00
55	30130000	2.3.9.9.01	Planchuelas De 3x1/4	Unidad	15	3,009.00	45,135.00
56	30130000	2.3.9.9.01	Playwood 3/4x4x8 Rojo	Unidad	10	3,481.00	34,810.00
57	30130000	2.3.9.9.01	Playwood Hidrófugo De 3/4x4x8	Unidad	47	3,156.50	148,355.50
58	30130000	2.3.9.9.01	Playwood Brasil 1 1/2X4X8	Unidad	21	1,711.00	35,931.00
59	30130000	2.3.9.9.01	Relleno Gris	Galones	5	1,858.50	9,292.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





60	30130000	2.3.9.9.01	Sealer	Galones	5	1,593.00	7,965.00
61	30130000	2.3.9.9.01	Tabla 1x8x12 Pino Americano	Pies	10	1,976.50	19,765.00
62	30130000	2.3.9.9.01	Tablas Pino Bruto Tratado 1 1/2x10x16	Pies	10	3,215.50	32,155.00
63	30130000	2.3.9.9.01	Tablas Pino Bruto Tratado 1x12x14	Pies	15	2,419.00	36,285.00
64	30130000	2.3.9.9.01	Tape	Unidad	5	1,947.00	9,735.00
65	30130000	2.3.9.9.01	Thinner	Galones	25	531.00	13,275.00
66	30130000	2.3.9.9.01	Tola Hg De 1/16x4x8	Unidad	10	3,009.00	30,090.00
67	30130000	2.3.9.9.01	Tubo Hg De 1 1/2x20 Redondo	Unidad	20	2,773.00	55,460.00
68	30130000	2.3.9.9.01	Tubo presión 3/4	Unidad	5	531.00	2,655.00
69	30130000	2.3.9.9.01	Válvula Completa 1/2	Unidad	5	531.00	2,655.00
70	30130000	2.3.9.9.01	Válvula Completa 3/4	Unidad	5	560.50	2,802.50
71	30130000	2.3.9.9.01	Varilla 1/2x20 22.5 Quintal	Atado	2	67,260.00	134,520.00
72	30130000	2.3.9.9.01	Varilla 3/8x20	Quintal	32	3,333.50	106,672.00
73	30130000	2.3.9.9.01	Clavo de acero de 2 1/2	Libra	60	76.70	4,602.00
74	30130000	2.3.9.9.01	Lámpara led 2x4 superficial 72w	Unidad	22	7,021.00	154,462.00
75	30130000	2.3.9.9.01	Lámpara led 2x2 superficial 48w	Unidad	10	3,717.00	37,170.00
76	30130000	2.3.9.9.01	Tubo p/malla ciclónica 1 1/2x1 1/2x15	Unidad	40	914.50	36,580.00
77	30130000	2.3.9.9.01	Tubo hg de 2 redondo de 20	Unidad	5	3,953.00	19,765.00
78	30130000	2.3.9.9.01	Alambre picado	Libra	90	82.60	7,434.00
79	30130000	2.3.9.9.01	Aro 12X30	Unidad	500	35.40	17,700.00
80	30130000	2.3.9.9.01	Angulares de 1 1/2X3/16	Unidad	5	2,548.80	12,744.00
81	30130000	2.3.9.9.01	Tabla caoba larga 2X7	Pies	10	3,528.20	35,282.00
						Total:	4,121,921.72

Observaciones: (Compra de materiales ferreteros y de construcción).

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1300	25 de mayo del 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	165	25 de mayo del 2021
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	150	25 de mayo del 2021
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	25 de mayo del 2021
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	27	25 de mayo del 2021
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	25 de mayo del 2021
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	25 de mayo del 2021
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2000	25 de mayo del 2021
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	25 de mayo del 2021
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	550	25 de mayo del 2021
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	100	25 de mayo del 2021
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1150	25 de mayo del 2021
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	75	25 de mayo del 2021
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	25 de mayo del 2021
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	8	25 de mayo del 2021
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	8	25 de mayo del 2021
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	8	25 de mayo del 2021
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	25 de mayo del 2021
28	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
29	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	71	25 de mayo del 2021
30	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50	25 de mayo del 2021
31	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	25 de mayo del 2021
32	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50	25 de mayo del 2021
33	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
34	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	170	25 de mayo del 2021
35	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	130	25 de mayo del 2021
36	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
37	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	25 de mayo del 2021
38	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
39	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	100	25 de mayo del 2021
40	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
41	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
42	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	25 de mayo del 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino





43	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	25 de mayo del 2021
44	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
45	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
46	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
47	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20	25 de mayo del 2021
48	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
49	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
50	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
51	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
52	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
53	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	28	25 de mayo del 2021
54	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
55	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	25 de mayo del 2021
56	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
57	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	47	25 de mayo del 2021
58	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	21	25 de mayo del 2021
59	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
60	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
61	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
62	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
63	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	25 de mayo del 2021
64	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
65	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	25 de mayo del 2021
66	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
67	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20	25 de mayo del 2021
68	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
69	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
70	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
71	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	25 de mayo del 2021
72	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	32	25 de mayo del 2021
73	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60	25 de mayo del 2021
74	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	22	25 de mayo del 2021
75	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021
76	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	40	25 de mayo del 2021
77	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
78	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	90	25 de mayo del 2021
79	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	500	25 de mayo del 2021
80	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	25 de mayo del 2021
81	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	25 de mayo del 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino




L.C. SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino